

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

CNPJ - 94.442.282/0001-20

AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS - RS - CEP 98.528-000

FONES: (55) 3616-3058 / 3071 - FAX: (55) 3551-1854

Home page: www.derrubadas-rs.com.br e-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br

## TERRA DO SALTO YUGUMÃ

PORTARIA Nº 219, DE 1º DE OUTUBRO DE 2013

Nomeia candidato aprovado e classificado no Concurso Público nº 001/2012, e dá outras providências.

ALMIR JOSÉ BAGEGA, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, considerando o disposto nas normas reguladoras do Edital de Concurso Público nº 001/2012, de 23 de novembro de 2012, bem como o Edital nº 011/2013, de 28 de março de 2013, que homologa o resultado final do Concurso Público nº 001/2012,

## RESOLVE

Art. 1° - Nomear o candidato CLÉCIO STROHHAECKER, brasileiro, portador do CPF n° 007.016.070.84 e RG n° 3088420868/SJS/RS, aprovado no Concurso Público n° 001/2012, inscrição n° 431, classificado em 7° lugar, para o cargo de provimento efetivo de OPERADOR DE MÁQUINAS, Padrão 07 (sete), Regime Estatutário, jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a contar de 1° de outubro de 2013.

Art. 2° - O servidor nomeado deverá cumprir as atribuições do cargo constantes no Edital de Concurso Público nº 001/2012, bem como os deveres do Estatuto do Servidor Público Municipal de Derrubadas (Lei Municipal nº 152/1995).

Art. 3º - O servidor deverá cumprir estágio probatório pelo período de 03 (três) anos, ficando lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transporte.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, 1º de outubro de 2013.

Almir José Bagega

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se Em 1º de outubro de 2013.

